
 

CITTA’ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
 

ORDINANZA 
 
 

N. 49 DEL 08/06/2023 
 

 
OGGETTO: 
Regolamentazione della viabilità durante la processione religiosa pervista per la 15a Festa 
Borgo Case Nuove 
 
 

IL COMANDANTE 
   

Vista la comunicazione pervenuta da parte del "Comitato Borgo Case Nuove" in persona di 
Maria Antonietta Tosco per lo svolgimento di una processione religiosa in occasione dei 
festeggiamenti della 15a Festa di "Case Nuove” in data 18 giugno 2023; 

 
Visto il patrocinio concesso dalla Giunta Comunale nella seduta del 27 aprile 2023; 
 
Vista l'assenza di motivi ostativi allo svolgimento della manifestazione da parte dei Servizi 

Tecnici e della Stazione Carabinieri per le parti di rispettiva competenza;  
 
Constatata la necessità di regolamentare la viabilità nelle aree interessate dalla 

manifestazione al fine di garantire la sicurezza ed il buon esito della medesima; 
 

 Visto l’art.7  del vigente codice della strada emanato con D.L.vo 30/04/92 nr 285; 
 
 Visto  l’art. 107 e 109 del D. L.vo 18 agosto 2000 nr 267; 
  

ORDINA 
 
Che dalle ore 09:15 a fine esigenza del  18 giugno 2023 venga vietato il transito veicolare durante il 
transito della processione religiosa che si svolgerà nel seguente percorso autorizzato: Via Colombo, 
Via Polo, Via Vespucci, Via Colombo; 
 
che  gli organizzatori dell'evento provvedano a collocare un veicolo in testa e uno in coda alla  
processione  con le luci di emergenza inserite per tutelare la sicurezza dei partecipanti; 
 



 

CITTA’ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

che l’organizzatore dell’evento provveda a posizionare l’idonea segnaletica prevista dalla presente 
ordinanza in particolare provvedendo a chiudere e riaprire al transito veicolare le aree interessate 
dalla manifestazione e che il personale incaricato di tale funzioni sia chiaramente identificabile e 
dotato dei dispositivi di protezione individuali in ottemperanza alla normativa vigente; 
 
restano in capo all’associazione organizzatrice ogni responsabilità per danni a cose, animali  o 
persone relative allo svolgimento della manifestazione. 
 
 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 ed in applicazione del D. 
Lvo 104/2010 è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla sua esecutività al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte. 

Il  presente provvedimento verrà  reso pubblico mediante inserimento presso l’Albo Pretorio Online 
del comune di Santena e l’installazione della segnaletica stradale. 
Le eventuali violazioni al presente provvedimento saranno sanzionate secondo le norme vigenti. 
Gli organi di polizia indicati dall’art.12 del vigente Codice della Strada emanato con D. L.vo 285/92 
e dall’art.22 del regolamento di esecuzione del predetto Codice approvato con D.P.R. 16/12/92 nr 
495 e gli altri agenti di Polizia Giudiziaria, sono incaricati di far osservare il presente 
provvedimento. 
 
 
 

IL COMANDANTE 
COMANDO POLIZIA LOCALE 

Firmato digitalmente 
F.to: Dott. Roberto DE FILIPPO 

 
 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 


